



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/07/2024

Hora : 11:28 a.m.

Página: 1 de 15

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
ML / 915	Terrenos Municipales	1.00	150,000.00	150,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano
ML / 720/834	Terrenos Municipales	1.00	350,000.00	350,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Corporación Municipal	Casco Urbano
ML.T. N.1137	TERRENO (de 30.00) protección fuente de agua	1.00	720,000.00	720,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Alcalde Municipal	Rio Hondo
ML.62	Terrenos Municipales	1.00	360,000.00	360,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Corporación Municipal	Junta de los Caminos
ML-1654	Terrenos Municipales	1.00	150,000.00	150,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Alcalde Municipal	La Laguneta
ML.1563	Terreno Municipal	1.00	175,000.00	175,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Corporacion Municipal	San Jose, Casco Urbano
ML	Terrenos Municipales	1.00	200,000.00	200,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano
ML.1850	Terreno Municipal	1.00	40,000.00	40,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Corporacion Municipal	Puerta del Potrero
ML.1587	Terreno Municipal	1.00	300,000.00	300,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Corporación Municipal	Junta de la Quebrada Grande con el Rio Alax (Casco Urbano)
	Terrenos			2,445,000.00			
EM	Edificio Municipalidad	1.00	1,000,000.00	1,000,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano
EM	Edificio Casa de la Cultura	1.00	2,000,000.00	2,000,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano
EM	Edificio Centro Social	1.00	1,036,575.81	1,036,575.81	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano
EM	Edificio Centro de Salud	1.00	800,000.00	800,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Alcalde Municipal	Santa Rosita
EM	Edificio Biblioteca	1.00	1,000,000.00	1,000,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Alcalde Municipal	Casco Urbano
	Edificios			5,836,575.81			
MC.OFI.UMA.243	SILLA EJECUTIVA COLOR NEGRA, DONACIÓN DE PROYECTO EUROSAN GUI SAYOTE	1.00	2,556.52	2,556.52	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	TECNICO UMA (UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL)	OFICINA DE TÉCNICO UMA
ML.OFI.UMA.001EXTENSION	EXTENSION ELECTRICA DE 30 METROS.VOLTECH COLOR ANARANJADA	1.00	600.00	600.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	ENCARGADO DE LA UMA	MUNICIPALIDAD DE LUCERNA
2	BOMBAS ECHO, DE MOTOR COLOR BLANCO Y NARANJA	2.00	11,000.00	22,000.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	CASA CULTURA
ML.UMA.BM.2020.02	Bomba de Mochil marca JACTO color azul	2.00	1,800.00	3,600.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Unidad Municipal Ambiental	Casa de la Cultura
ML.UMA.000.DISCODURO	DISCO DURO MARCA ADATA COLOR AMARILLO CON NEGRO	1.00	2,350.00	2,350.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Encargado de la UMA	MUNICIPALIDAD
ML.OFI.UMA 00099	ARCHIVO DE METAL COLOR MARFIL MARCA IPSA	1.00	3,990.00	3,990.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Jefe de la UMA	MUNICIPALIDAD
ML.UMA.000GPS.GAR	GPS MARCA GARMIN XTREX COLOR AMARILLO	1.00	3,921.00	3,921.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Encargado de la UMA	MUNICIPALIDAD



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/07/2024

Hora : 11:28 a.m.

Pagina: 2 de 15

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
ML.UMA.000.IMP.CANON	IMPRESORA MARCA CANON SERIE KKLW06522	1.00	850.00	850.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Encargado de la UMA	MUNICIPALIDAD
ML.UMA.000.COMPU.HP	COMPUTADORA PORTATIL MARCA HP SERIE CND4221FTQ COLOR NEGRO	1.00	12,995.00	12,995.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Encargado de la UMA	MUNICIPALIDAD
ML.UMA.000.DATA.EPSON	DATA SHOW MARCA EPSON COLOR NEGRO SERIE H552A	1.00	11,850.00	11,850.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Encargado de la UMA	MUNICIPALIDAD
ML.OFI.DJ.067	Escritorio de metal	1.00	700.00	700.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Jefe UMA	Municipalidad
ML.UMA.LANZA.2019-03	lanza completa para bomba de mochila , color negra marca Jacto.	1.00	500.00	500.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Unidad Municipal Ambiental	Casa de la Cultura
ML.UMA.BM.2019-02	Bomba Lhaura color verde de 20 lts.	2.00	1,750.00	3,500.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Unidad Ambiental Municipal	Casa de la Cultura
ML.UMA.CT.VM.2019	Carreta marca Truper color anaranjado	1.00	1,200.00	1,200.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Unidad Municipal Ambiental	Casa de la Cultura
ML.UMA.BM.2019-01	BOMBA JACTO 18 LTS, COLOR AZUL	2.00	1,750.00	3,500.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Unidad Ambiental Municipal	Casa de la Cultura
ML.G.CT.50SO1/62019	CARRETA MARCA TRUPER COLO AZUL	6.00	1,200.00	7,200.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Unidad Ambiental Municipal	Casa de la Cultura
ML.UMA.CT.0007/102019	CARRETA MARCA TRUPER COLOR AZUL	4.00	1,200.00	4,800.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Unidad Municipal Ambiental	Casa de la Cultura
ML.OFI.UMA.CHASTILL.003	chapiadora marca still	1.00	14,300.00	14,300.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	uma	MUNICIPALIDAD
ML.OFI.UMA.MOTHONDA.002	MOTOBOMBA HONDA GX270 Y SALIDA	1.00	25,000.00	25,000.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL (UMA)	BARRIO EL CENTRO
ML.OFI.OIP.IMPRESORA.001	IMPRESORA EPSON ECOTANK L3210	1.00	4,995.01	4,995.01	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	OIP	BARRIO EL CENTRO
ML.OFI.UMA.MANGUERA/SA PO.002	MANGUERA ARMADA CON SAPO	1.00	2,800.00	2,800.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL (UMA)	BARRIO EL CENTRO
ML.OFI.UMA.072	MAQUINA DE CORTAR CESPED	1.00	12,000.00	12,000.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	ENCARGADO DE LA UMA	MUNICIPALIDAD
ML-77	Estante de madera	1.00	600.00	600.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Municipalidad
ML.BIB.068	Oasis color blanco marca WEST POINT	1.00	1,500.00	1,500.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Municipalidad
ML 73-74	Mesa de metal	2.00	800.00	1,600.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Municipalidad
ML69-72	Estante Metalico	4.00	900.00	3,600.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Municipalidad
ML-79	Escritorio de metal color crema	1.00	1,200.00	1,200.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Municipalidad
ML.OFI.CTB.038	Estante Metalico color gris	1.00	1,500.00	1,500.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Municipalidad
ML.OFI.CTB.035	Mueble computadora color gris	1.00	700.00	700.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Municipalidad
ML.OFI.CTB.039	Aire Acondicionado	1.00	14,000.00	14,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Municipalidad
AM.000013	Botiquin color rojo/negro	1.00	4,000.00	4,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
AM.000012	Silla Mecedora color caoba	1.00	3,000.00	3,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
AM.000011	Silla Mecedora color caoba	1.00	3,000.00	3,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
AM.000010	Silla Mecedora color caoba	1.00	3,000.00	3,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
AM.000005	Archivo de metal, color marfil marca Rojas Nuñez	1.00	6,000.00	6,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
AM.000017	Tetoscopio	1.00	3,500.00	3,500.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
AM.000014	Nebulizador DEVILBISS	1.00	4,500.00	4,500.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
AM.000016	Aparato de Tomar Presion	1.00	3,500.00	3,500.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
AM.000009	Oasis marca FRIGIDAIRE serie oasis/frig/fqf153m	1.00	4,500.00	4,500.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
AM.000008	Licuadaora marca Black Decker color negro	1.00	1,600.00	1,600.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
AM.000006	Estufa de mesa (gas)chimbo incluido color azul marca gas cooker	1.00	3,900.00	3,900.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
AM.000004	Mesa de Caucho rectangular, color blanco marca LIFETIME	1.00	3,900.00	3,900.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
AM.000003	Mesa de Caucho rectangular, color blanco marca LIFETIME	1.00	3,900.00	3,900.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
AM.000002	Mesa de Caucho rectangular, color blanco marca LIFETIME	1.00	3,900.00	3,900.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
AM.000001	Refrigeradora marca FRIGIDAIRE color blanco Mod. FRT143DBLW	1.00	19,000.00	19,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
AM.000020	Camillas	2.00	5,500.00	11,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
INV.4753.INAM	USP BACK ES 550 Marca APC	1.00	900.00	900.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	Encargada Oficina Municipal Mujer	Municipalidad
AM.000021	Escritorio tipo Escuadra	1.00	3,478.26	3,478.26	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
AM.000015	Bascula Digital scaly Stmed	1.00	3,500.00	3,500.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
INV.CC.HC.10104	Libreria de Metal, color Crema	1.00	3,994.92	3,994.92	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
MC.OFI.GM.217	SILLA EJECUTIVA COLOR NEGRO MARCA ZURICH D-K5-AM-05	1.00	4,770.00	4,770.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	OFICINA DE GERENCIA
MC.OFI.GM.212	UNIDAD DE AIRE MINI SPLIT DE 12 BTU MARCA COMFORT STAR Y ESTRUCTURA DE PARED	1.00	7,689.00	7,689.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	OFICINA DE GERENCIA
MC.OFI.GM.202	COMPUTADORA DE ESCRITORIO OPLIPEX 7070,CORE i5-9500 8GB 1 TB DVD WINDOW TECLADO Y MOUSE USB PANTALLA DE 19 PULGADAS DELL	1.00	29,122.70	29,122.70	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	OFICINA DE GERENCIA
MC.OFI.SAN.241	TELÉFONO CELULAR COLOR NEGRO TÁCTIL LG K9, DONACIÓN PROYECTO EUROSAN GUI SAYOTE	1.00	2,000.00	2,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	OFICINA DE GERENCIA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Emisión: 04/07/2024

Forma 09

Hora : 11:28 a.m.

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

Moneda: Lempiras (L)

ESTADO: APROBADO

Pagina: 4 de 15

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
ML.GC.PORTATIL	COMPUTADORA PORTATIL LENOVO CORE I5, MEMORIA RAM 8 GB	1.00	23,906.00	23,906.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	GERENCIA
ML.OFI.GM.001.COMP.PORT ATIL	COMPUTADORA PORTATIL LENOVO CORE 15-8250U 1,6GHZ V330-151KB PROCESADOR CORE 15 MEMORIRA RAM 8GB,DISCO DURO 1TB PANTALLA 14.0 WINDOWS 10 PRO	1.00	23,906.00	23,906.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	MUNICIPALIDAD DE LUCERNA
FH.ML.001.BASUREROD,FH.ML.002BASUREROD,FH.ML.003BASUREROD	BASURERO DESCARTE DE EFP	3.00	1,287.50	3,862.50	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001NEBU,FH.ML.002N NEBULIZADOR EBU		2.00	1,627.91	3,255.82	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001CAMILLAM,FH.ML.002.CAMILLAM	CAMILLA METALICA PARA EXAMENES SIN GAVETAS	2.00	6,187.57	12,375.14	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001ESTEL3,FHML.002 ESTEL	ESTETOSCOPIO LITTMAN CLASE 3	2.00	4,389.37	8,778.74	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001EQUIPOC/006	EQUIPO DE CIRUGIA MENOR/SETS	6.00	850.00	5,100.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001SILLAR,FH.ML.002 SILLAR	SILLAS DE RUEDAS	2.00	5,502.50	11,005.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001.GLUCCO,FH.ML.002GLUCOMETRO COMPLETO .GLUCCO,FH.ML.003GLUCCO,FH.ML.004.GLUCCO		4.00	1,250.00	5,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001SILLAGI,FH.ML.002SILLA GIRATORIA SILLAGI,FH.ML.003SILLAGI,FH.ML.004SILLAGI,FH.ML.005SILLAGI,FH.ML.006SILLAGI		6.00	2,944.00	17,664.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001.MANO,FH.ML.002 MANOMETROS MANO		2.00	1,875.00	3,750.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001OXIP,FH.ML.002OXOXIMETRO DE PULSO IP,FH.ML.003OXIP		3.00	810.00	2,430.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001ESFIG,FH.ML.002E ESFIGMOMANOMETRO WELL ALLYN SFIG,FH.ML.003ESFIG		3.00	3,126.00	9,378.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001ARCHIM/OO5	ARCHIVO METÁLICO DE 5 GAVETAS	5.00	8,146.60	40,733.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001CARP3X6/004	CARPA 3X6 MTS	4.00	12,236.00	48,944.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001.CARRROT	CARRROS P/ TRAPEADOR	2.00	1,500.30	3,000.60	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001SILLAEP/ .0040	SILLA DE ESPERA PARA PACIENTES	40.00	790.62	31,624.80	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001TANQ	TANQUE DE OXIGENO	1.00	15,637.32	15,637.32	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001BALAN,FH.ML.002. BALAN	BALANZA DETECTO	2.00	12,937.50	25,875.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001MESAP/007MESAP	MESAS PEQUENAS	7.00	1,430.43	10,013.01	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001ESCRIM,FH.ML.002ESCRIM,FH.ML.003.ESCRIM .FH.ML.004ESCRIM,FH.ML.005ESCRIM	ESCRITORIO METALICO DE 2 GAVETAS	5.00	3,889.30	19,446.50	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO



Lucerna, OCOTEPEQUE
EJERCICIO: 2024
USUARIO: GERVIN.MEJIA



Emisión: 04/07/2024
Hora : 11:28 a.m.
Pagina: 5 de 15

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
FH.ML.001VENTIP/004	VENTILADOR DE PEDESTAL	4.00	1,250.05	5,000.20	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001NEGA,FH.ML.002N EGA,FH.ML.003NEGA,FH.ML. 004NEGA	NEGATOSCOPIO	4.00	5,801.75	23,207.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001TERM,FH.ML.002T ERM,FH.ML.003TERM	TERMOMETRO	3.00	665.00	1,995.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.001OASISC/006	OASIS FRIO/CALIENTE	6.00	3,374.90	20,249.40	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001SILLAEP,FH.ML.0 002SILLAEP,FH.ML.0003SILL AEP,FH.ML.0004SILLAEP,FH. ML.0005SILLAEP,FH.ML.0006 SILLAEP,FH.ML.0007SILLAEP	SILLAS DE ESPERA DE PACIENTES	7.00	625.00	4,375.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001TANQO	TANQUE DE OXIGENO	1.00	15,625.00	15,625.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001.SILLAE,FH.ML.00 02SILLAE	SILLAS EJECUTIVAS	2.00	2,500.00	5,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001CAMILLA,FH.ML.0 002CAMILLA,FH.ML.0003CAM ILLA.	CAMILLAS	3.00	6,187.63	18,562.89	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001MANOM	MANOMETROS	1.00	1,875.00	1,875.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001TERM,FH.ML.000 2TERM.	TERMOMETROS LASER	2.00	1,062.50	2,125.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001ESTE	ESTETOSCOPIO	1.00	625.00	625.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001VENTI	VENTILADOR	1.00	1,250.00	1,250.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001MESAP,FH.ML.00 02MESAP,FH.ML.0003MESAP	MESAS PEQUENAS	3.00	1,875.00	5,625.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001.OASIS	OASIS (DISPENSADOR AGUA)	1.00	3,375.00	3,375.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001SILLAR,FH.ML.00 02SILLAR	SILLA DE RUEDA	2.00	5,500.00	11,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001OTOS	OTOSCOPIO	1.00	2,040.00	2,040.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001CARROT	CARRO DE TRAPEADOR	1.00	15,000.00	15,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001ESCRI	ESCRITORIOS	1.00	4,004.63	4,004.63	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001REFRI	REFRIGERADORA GRANDE	1.00	15,187.50	15,187.50	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001CAMA	CAMA DE EXAMENES	1.00	7,000.00	7,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE(A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001BALA,FH.ML.0002 BALA	BALANZA SECA	2.00	1,849.00	3,698.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001.GLUCO,,FH.ML.0 002GLUCO	GLUCOMETRO CON CINTA	2.00	950.00	1,900.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO



Lucerna, OCOTEPEQUE
EJERCICIO: 2024
USUARIO: GERVIN.MEJIA

Emisión: 04/07/2024

Hora : 11:28 a.m.

Pagina: 6 de 15

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
FH.ML.0001OXIM,FH.ML.0002 OCIMETRO DE PULSO GENERICO OXIM		2.00	950.00	1,900.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001.ESFIG,FH.ML.000ESFIGMANOMETRO WELLE ALLYN 2ESFIG		2.00	4,025.00	8,050.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001ESTEL,FH.ML.000 ESTETOSCOPIOS/LITTMAN CLASE 3 2ESTEL.		2.00	4,550.00	9,100.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001SEME/FH.ML.0002 SILLA DE ESPERA /METAL X1 SEME/FH.ML.0003SEME/FH.M L0004SEME/FH.ML.0005SEME /FH.ML.0006SEME/FH.ML.0005 EME		7.00	1,500.00	10,500.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001OASIS OASIS MARCA AVANTI		1.00	3,700.00	3,700.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001ESPA ESCRITORIO PANAVISION COLOR CREMA		1.00	7,000.00	7,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Barrio El Calvario, Casco Urbano
FH.ML.0001ARCHIP/FH.ML.00 ARCHIVO PANAVISION 02ARCHIP/		2.00	4,200.00	8,400.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001SISE SILLA SECRETARIAL		1.00	2,500.00	2,500.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Barrio El Calvario, Casco Urbano
FH.ML.0001.SILLARU SILLA DE RUEDAS		1.00	5,000.00	5,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001ATRIL,FH.ML.000 ATRIL PORTA SUEROS DE ACERO INOXIDABLE 2ATRIL,FH.ML.0003ATRIL,FH.ML.0004ATRIL		4.00	1,566.45	6,265.80	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001NEBU,FH.ML.000 NEBULIZADORES 2NEBU,FH.ML.0003NEBU		3.00	1,562.50	4,687.50	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001CAMAS,FH.ML.00 CAMA CON SUS SABANAS 02CAMAS,FH.ML.0003CAMAS ,FH.ML.0004CAMAS		4.00	4,187.50	16,750.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001NEBU NEBULIZADOR		1.00	2,600.00	2,600.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001.TANQ,FH.ML.000 TANQUE DE OXIGENO 2.TANQ		2.00	14,300.00	28,600.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001MANO,FH.ML.000 MANOMETRO 2MANO		1.00	4,200.00	4,200.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001VENP/FH.ML.0002VENTILADOR PEDESTAL VENP/		2.00	1,000.00	2,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
FH.ML.0001CARPA/FH.ML.00 CARPAS COLOR BLANCO 02CARPA/FH.ML.0003CARPA /FH.ML.0004CARPA/		4.00	1,400.00	5,600.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	BARRIO EL CALVARIO
AM.000023 Columna amplificadora de 15 recargable C/USB/SD/FM/BT+microfono*BW marca ESM-JPS815BA		1.00	4,952.17	4,952.17	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
AM.000022 Silla semi-eje CHEN color negro		1.00	2,043.48	2,043.48	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
AM.000019 Esfigmomanometro		1.00	2,500.00	2,500.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
ML.OFI.CTB.036 Archivo de metal color crema PANAVISION		1.00	1,000.00	1,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Municipalidad



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
ML.OFI.CC.059	Archivo de metal color crema	1.00	1,800.00	1,800.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
ML.OFI.CC.058	Escritorio color crema	1.00	2,000.00	2,000.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Oficina Catastro
ML.G.00012019	IMPRESORA MARCA EPSON MOD. L575 FLUJO CONTINUO COLOR NEGRO /WIFI SERIE W984286581	1.00	8,970.00	8,970.00	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Casa de la Cultura
ML.C.11111.11	Silla Ejecutiva Color Negra	1.00	2,226.84	2,226.84	LIDDENY BRIZELDA ESPINOZA BU	VICE-ALCALDE (A)	Contabilidad
MC.OFI.A.205	IMPRESORA MULTINACIONAL EPSON L3110	1.00	4,431.00	4,431.00	DORIS ELENA PORTILLO ROBLES	AUDITORIA INTERNA MUNICIPAL	OFICINA AUDITORIA INTERNA MUNICIPAL
ML.Au.1111.07	Silla Secretarial Color Negra	1.00	1,288.05	1,288.05	DORIS ELENA PORTILLO ROBLES	Auditor Interno	Auditoria
ML.AU.C.11111.22	COMPUTADORA CON SUS ACCESORIOS	1.00	3,000.00	3,000.00	DORIS ELENA PORTILLO ROBLES	Auditor Interno	Auditoria
ML.Au.11111.06	Archivo Econoffice 4 Gavetas Color Marfil	1.00	4,053.00	4,053.00	DORIS ELENA PORTILLO ROBLES	Auditor Interno	Auditoria
ML.Au.C.11111.16	Escritorio Color Crema	1.00	650.00	650.00	DORIS ELENA PORTILLO ROBLES	Auditor interno	Auditoria
MC.OFI.DJ.244	IMPRESORA EPSON L3150 (LED) MULTIFUNCIONAL FLUJO DE TINTA CONTINUO, DONACIÓN PROYECTO EUROSAN GUI SAYOTE	1.00	5,670.46	5,670.46	MARBIN YOVANY MEJIA SANTOS	DIRECTOR DE JUSTICIA	OFICINA DE DIRECTOR DE JUSTICIA
MC.OFI.DJ.231	COMPUTADORA PORTÁTIL MARCA DELL , MG:VE021, DONACIÓN PROYECTO EUROSAN GUI SAYOTE	1.00	18,662.59	18,662.59	MARBIN YOVANY MEJIA SANTOS	DIRECTOR DE JUSTICIA	OFICINA DE DIRECTOR DE JUSTICIA
ML.OFI.M 01109	GENERADOR HONDA	1.00	39,432.23	39,432.23	MARBIN YOVANY MEJIA SANTOS	Director Municipal de Justicia	MUNICIPALIDAD
AM.000007	Percoladora marca BLACK DECKER color plateado/negro	1.00	4,500.00	4,500.00	KARLA PETRONA MEJIA ESPINOZA	SERVICIOS MULTIPLES	Casa de la Cultura
ML.OFI.CSJ.000	PERCOLADORA MARCA HAMILTON BEACH	1.00	1,495.00	1,495.00	KARLA PETRONA MEJIA ESPINOZA	Servicios Múltiples	MUNICIPALIDAD
ML.OFI.CC.057	Oasis color blanco	1.00	2,300.00	2,300.00	KARLA PETRONA MEJIA ESPINOZA	SERVICIOS MULTIPLES	Casa de la Cultura
ML.OFI.M. 0108	REFRIGERADORA COLOR GRIS	1.00	9,500.00	9,500.00	KARLA PETRONA MEJIA ESPINOZA	SERVICIOS MULTIPLES	Oficina Catastro
MC.OFI.CM.218	SILLA OPERATIVA COLOR NEGRO MARCA MESH BR FIJO COLOR NEGRO	1.00	2,000.00	2,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	SALÓN DE CORPORACIÓN MUNICIPAL
MC.OFI.CM.228	SILLA OPERATIVA COLOR NEGRO MARCA MESH BR FIJO COLOR NEGRO	1.00	2,000.00	2,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	SALÓN DE CORPORACIÓN MUNICIPAL
MC.OFI.CM.224	SILLA OPERATIVA COLOR NEGRO MARCA MESH BR FIJO COLOR NEGRO	1.00	2,000.00	2,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	SALÓN DE CORPORACIÓN MUNICIPAL
MC.OFI.CM.222	SILLA OPERATIVA COLOR NEGRO MARCA MESH BR FIJO COLOR NEGRO	1.00	2,000.00	2,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	SALÓN DE CORPORACIÓN MUNICIPAL
MC.OFI.CM.220	SILLA OPERATIVA COLOR NEGRO MARCA MESH BR FIJO COLOR NEGRO	1.00	2,000.00	2,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	SALÓN DE CORPORACIÓN MUNICIPAL



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/07/2024

Hora : 11:28 a.m.

Pagina: 8 de 15

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
MC.OFI.CM.214	LEVEL MESADE JUNTAS CURVA /12 PERSONAS 300X120X75 COLOR CAFE	1.00	12,825.00	12,825.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	SALÓN DE CORPORACIÓN MUNICIPAL
MC.OFI.CM.227	SILLA OPERATIVA COLOR NEGRO MARCA MESH BR FIJO COLOR NEGRO	1.00	2,000.00	2,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	SALÓN DE CORPORACIÓN MUNICIPAL
MC.OFI.CM.226	SILLA OPERATIVA COLOR NEGRO MARCA MESH BR FIJO COLOR NEGRO	1.00	2,000.00	2,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	SALÓN DE CORPORACIÓN MUNICIPAL
MC.OFI.CM.225	SILLA OPERATIVA COLOR NEGRO MARCA MESH BR FIJO COLOR NEGRO	1.00	2,000.00	2,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	SALÓN DE CORPORACIÓN MUNICIPAL
MC.OFI.CM.223	SILLA OPERATIVA COLOR NEGRO MARCA MESH BR FIJO COLOR NEGRO	1.00	2,000.00	2,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	SALÓN DE CORPORACIÓN MUNICIPAL
MC.OFI.CM.221	SILLA OPERATIVA COLOR NEGRO MARCA MESH BR FIJO COLOR NEGRO	1.00	2,000.00	2,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	SALÓN DE CORPORACIÓN MUNICIPAL
MC.OFI.CM.208	UNIDAD DE AIRE MINI SPLIT DE 12 BTU MARCA COMFORT STAR Y ESTRUCTURA DE PARED	1.00	7,689.00	7,689.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	SALÓN DE CORPORACIÓN MUNICIPAL
MC.OFI.CM.215	SILLA EJECUTIVA COLOR NEGROMARCA ZURICH D -K5-AM-05	1.00	4,770.00	4,770.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	SALÓN DE CORPORACIÓN MUNICIPAL
MC.OFI.ALM.209	UNIDAD DE AIRE MINI SPLIT DE 12 BTU MARCA COMFORT STAR Y ESTRUCTURA DE PARED	1.00	7,689.00	7,689.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE ALCALDE
MC.OFI.CM.219	SILLA OPERATIVA COLOR NEGRO MARCA MESH BR FIJO COLOR NEGRO	1.00	2,000.00	2,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	SALÓN DE CORPORACIÓN MUNICIPAL
MC.OFI.ALM.213	SALA ROMANCE 05 PIEZAS COLOR CAFÉ	1.00	14,990.00	14,990.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE ALCALDE
ML.OFI.A.002	Silla secretarial	1.00	850.00	850.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Alcalde Municipal	Municipalidad
ML .OFI.A.001	Escritorio de metal color crema	1.00	1,000.00	1,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Alcalde Municipal	Municipalidad
ML. AL.11111.10	Escritorio Multiform Milano 60.0x182.8cm	1.00	5,810.54	5,810.54	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Alcalde Municipal	Oficina del Alcalde
ML. Al.11111.09	Silla Ejecutiva Sit Cafe	1.00	3,239.38	3,239.38	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Alcalde Municipal	Oficina del Alcalde
ML.AI.11111.08	Archivo Econoffice 4 Gavetas Color Negro	1.00	4,053.00	4,053.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Alcalde Municipal	Oficina del Alcalde
ML.AL.11111.12	Mesa Terminal	1.00	2,660.67	2,660.67	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Alcalde Municipal	Oficina del Alcalde
ML.AL.001.PC	LAPTOP HP I5 11G-256-12GB-TACTIL	1.00	22,030.00	22,030.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD DE LUCERNA
ML.OFI.AL.CAFETERA.001	CAFETERA MARCA HALMITON	1.00	3,464.00	3,464.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	BARRIO EL CENTRO
ML.OFI.AL.ESCALERA.001	ESCALERA TRUPPER	1.00	5,250.00	5,250.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	BARRIO EL CENTRO
ML.OFI.AL.COMPRESOR.001	COMPRESOR AIRE PARA CARROS	1.00	2,400.00	2,400.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	BARRIO EL CENTRO



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/07/2024

Hora : 11:28 a.m.

Pagina: 9 de 15

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
ML.OFI.AL.TALADRO.001	TALADRO ROTAM	1.00	1,700.00	1,700.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	BARRIO EL CENTRO
ML.OFI.A.004	COMPUTADORA PORTATIL MUNICIPAL MARCA DELL INSPIRON	1.00	14,458.00	14,458.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
ML.OFI.A.003	ARCHIVO ECONOFFICE COLOR MARFIL	1.00	2,478.26	2,478.26	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
ML.OFI.AM.0110	Sonido para la Municipalidad TOPP -6250 PACK	1.00	10,672.00	10,672.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Alcalde Municipal	Municipalidad
ML.OFI.C.071	IMPRESORA EPSON L210 FLUJO CONTINUO COLOR NEGRO	1.00	4,996.00	4,996.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	JEFE DE CATASTRO	MUNICIPALIDAD
ML.OFI.C027	Silla de Espera color negro	1.00	650.00	650.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	Jefe de Catastro	Municipalidad
ML.OFI.C.026	Silla de Espera color negro	1.00	650.00	650.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	Jefe de Catastro	Municipalidad
ML.OFI.C.L380	IMPRESORA MARAC EPSON L380 COLOR NEGRO SERIE X34N135029	1.00	4,990.00	4,990.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	JEFE DE CATASTRO	CATASTRO
ML.OFI.CTB.L380	IMPRESORA MARCA EPSON L380 COLOR NEGRO SERIE X34N134870	1.00	4,990.00	4,990.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	JEFE DE CATASTRO	CATASTRO
MC.OFI.CT.211	UNIDAD DE AIRE MINI SPLIT DE 12 BTU MARCA COMFORT STAR Y ESTRUCTURA DE PARED	1.00	7,689.00	7,689.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	JEFE DE CATASTRO MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
ML.OFI.C.000103	Computadora de escritorio marca DELL INSPIRON PRO.INTEL PENTIUM 500GB	1.00	14,054.00	14,054.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	Jefe de Catastro	Oficina de Catastro
ML.OFI.C.0112	ARCHIVO MARFIL,MARCA IPSA	1.00	4,217.39	4,217.39	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	Jefe de Catastro	Oficina de Catastro
ML.OFI.C.025	Silla de Espera color negro	1.00	650.00	650.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	Jefe de Catastro	Municipalidad
ML.OFI.C024	Mueble de computadora color gris	1.00	700.00	700.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	Jefe de Catastro	Municipalidad
ML.OFI.C.019	Impresora HP color negro modelo K-8600	1.00	2,500.00	2,500.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	Jefe de Catastro	Municipalidad
ML.OFI.C.029	Mesa de dibujo	1.00	1,500.00	1,500.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	Jefe de Catastro	Municipalidad
ML.OFI.C.023	Mueble Mapoteca	1.00	2,000.00	2,000.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	Jefe de Catastro	Municipalidad
ML.OFI.C.022	Archivo de metal color negro marca PANAVISION	1.00	1,000.00	1,000.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	Jefe de Catastro	Municipalidad
ML.OFI.C.020	Escritorio de metal color negro marca PANAVISION	1.00	1,000.00	1,000.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	Jefe de Catastro	Municipalidad
ML.CT.C.11111.23	Escaner Marca Hp	1.00	600.00	600.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	Jefe de Catastro	Catastro Municipal
ML. CT.0002/3/4	GPS ETREX 10	3.00	4,184.25	12,552.75	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	JEFE DE CATRASTRO	CATASTRO
ML.CT.0001.RTX	CPU RTX3070-32GB-1TB-R	1.00	38,060.00	38,060.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	JEFE DE CATASTRO	MUNICIPALIDAD DE LUCERNA
ML.OFI.C.030	COMPUTADORA EQUIPADA DELL CON SUS ACCESORIOS COLOR NEGRO	1.00	14,000.00	14,000.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	JEFE DE CATASTRO	MUNICIPALIDAD
ML.OFI.C.018	Computadora equipada con sus accesorios marca DELL	1.00	4,000.00	4,000.00	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	Jefe de Catastro	Municipalidad



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/07/2024

Hora : 11:28 a.m.

Pagina: 10 de 15

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
INV.4756.INAM	Escritorio color crema	1.00	1,000.00	1,000.00	SINDY ROSIBEL PERDOMO VICEN	Encargada Oficina Municipal Mujer	Municipalidad
INV.4750.5751.INAM.PASAH	CPU y Monitor DELL COLOR NEGRO	1.00	12,000.00	12,000.00	SINDY ROSIBEL PERDOMO VICEN	Encargada Oficina Municipal Mujer	Municipalidad
INV.4755.INAM	Archivo color crema	1.00	1,000.00	1,000.00	SINDY ROSIBEL PERDOMO VICEN	Encargada Oficina Municipal Mujer	Municipalidad
INV.4757.INAM.PASAH	Silla Secretarial color Negro	1.00	1,000.00	1,000.00	SINDY ROSIBEL PERDOMO VICEN	OMM	Casa de la Cultura
INV.OMM.DFC.4757	Impresora Pixma Canon E481 color negro	1.00	3,000.00	3,000.00	SINDY ROSIBEL PERDOMO VICEN	Encargada Oficina Municipal Mujer	Municipalidad
INV.OMM.DFC.4756	Computadora Portatil Marca LENOVO color negro serie MP11VHH5	1.00	12,000.00	12,000.00	SINDY ROSIBEL PERDOMO VICEN	Encargada Oficina Municipal Mujer	Municipalidad
MC.OFI.OMM.229	CÁMARA FOTOGRÁFICA MARCA CANOM PRESANCA 11.091.2014. DONACIÓN	1.00	2,250.00	2,250.00	SINDY ROSIBEL PERDOMO VICEN	ENCARGADA DE LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	OFICINA DE OMM
MC.OFI.OMM.233	ESCRITORIO PARA COMPUTADORA INAM MARCA PANAVISION COLOR MARFIL.	1.00	1,200.00	1,200.00	SINDY ROSIBEL PERDOMO VICEN	ENCARGADA DE LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	OFICINA OMM
MC.OFI.OMM.230	GRABADORA DIGITAL MARCA SONY 2GB PRGSANCA, DONACION.	1.00	1,495.00	1,495.00	SINDY ROSIBEL PERDOMO VICEN	ENCARGADA DE LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER	OFICINA OMM
ML.OFI.OMM.MICROONDAS.001	MICROONDAS WHIRLPOOL	1.00	3,302.80	3,302.80	SINDY ROSIBEL PERDOMO VICEN	OFICINA DE LA MUJER (OMM)	BARRIO EL CENTRO
ML.OFI.OMM.ESTUFA.001	ESTUFA DE 5 QUEMADORES MARCA G	1.00	23,997.00	23,997.00	SINDY ROSIBEL PERDOMO VICEN	OFICINA DE LA MUJER (OMM)	BARRIO EL CENTRO
ML.OIP.DONACION.IMP.	IMPRESORA MARCA EPSON FLUJO CONTINUO "S69K215265"	1.00	4,300.00	4,300.00	SINDY ROSIBEL PERDOMO VICEN	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
ML.OIP.00000DONACION.UPS	UPS-BATERIA MARCA CDP 131119-0860819	1.00	700.00	700.00	SINDY ROSIBEL PERDOMO VICEN	Oficina Municipal Mujer	MUNICIPALIDAD
ML.OIP.00000.DONACION	COMPUTADORA DELL CPU SERIE 4CB2212 MONITOR DELL SERIE CN-0HDNH9-72872-44N-44N-DAKM TECLADO	1.00	14,000.00	14,000.00	SINDY ROSIBEL PERDOMO VICEN	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
ML.OFI.OMM.IMPRESORA.001	IMPRESORA EPSON ECOTANK L3210	1.00	6,575.00	6,575.00	SINDY ROSIBEL PERDOMO VICEN	OFICINA DE LA MUJER (OMM)	BARRIO EL CENTRO
ML.OFI.OMM.BATIDORA.001	BATIDORA INDUSTRIAL KITCHEN	1.00	13,790.80	13,790.80	SINDY ROSIBEL PERDOMO VICEN	OFICINA DE LA MUJER (OMM)	BARRIO EL CENTRO
ML.OFI.CTB.031	Una computadora de escritorio equipada para el departamento de contabilidad	1.00	10,725.00	10,725.00	GERVIN GEOVANI MEJIA	Contadora Municipal	Municipalidda
ML.OFI.CTB.041	Disco Duro o memoria externa	1.00	3,000.00	3,000.00	GERVIN GEOVANI MEJIA	Contadora Municipal	Municipalidad
ML.OFI.CONTA.CODIF.001	MAQUINA DE CODIFICAR/ROTULAR	1.00	1,600.00	1,600.00	GERVIN GEOVANI MEJIA	CONTADOR MUNICIPAL	BARRIO EL CENTRO
MC.OFI.CTB.203	IMPRESORA MULTINACIONAL EPSON L3110	1.00	4,431.00	4,431.00	GERVIN GEOVANI MEJIA	CONTADORA MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
ML.C.02	COMPUTADORA DE ESCRITORIO CON SUS ACCESORIOS, OPTIPLEX 3070, PROCESADOR ICORE NOVENA GENERACION	1.00	23,004.00	23,004.00	GERVIN GEOVANI MEJIA	CONTADORA MUNICIPAL	CONTABILIDAD
ML.C.01	UPS FORZA 1000 A	1.00	1,950.00	1,950.00	GERVIN GEOVANI MEJIA	CONTADORA MUNICIPAL	CONTABILIDAD
ML.OFI.CT.OO1.BATERIA	UPS FORZA 1000VA REGULADOR Y BATERIA	1.00	1,950.00	1,950.00	GERVIN GEOVANI MEJIA	CONTADORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD DE LUCERNA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/07/2024

Hora : 11:28 a.m.

Pagina: 11 de 15

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
ML.OFI.CT.001COMP.ESCRI	COMPUTADORA DE ESCRITORIO OPLIPEX 3070,COREIS,4GB RAM,1TB QUEMADORA DE DVD TECLADO DE DVD,TECLADO Y MOUSE USB PANTALLA DE 19 PULGADAS DELL	1.00	23,004.00	23,004.00	GERVIN GEOVANI MEJIA MEJIA	CONTADORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD DE LUCERNA
ML.OFI.CTB.000	SILLA SECRETARIAL CON BRAZO COLOR ROJO Y NEGRO	1.00	794.00	794.00	GERVIN GEOVANI MEJIA MEJIA	CONTADORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
ML.OFI.CTB.042	Data Show marca EPSON	1.00	15,000.00	15,000.00	GERVIN GEOVANI MEJIA MEJIA	Contadora Municipal	Municipalidad
ML.OFI.CTB.033	Escritorio marca PANAVISION	1.00	1,000.00	1,000.00	GERVIN GEOVANI MEJIA MEJIA	Contadora Municipal	Municipalidad
ML.CTB.0002019	IMPRESORA MARCA EPSON MOD. L3110 SERIE 86444082473	1.00	4,280.00	4,280.00	GERVIN GEOVANI MEJIA MEJIA	CONTADOR MUNICIPAL	Casa de la Cultura
ML.C.11111.14	Estante Carrel 152.4x30.5x66.0	1.00	1,527.64	1,527.64	GERVIN GEOVANI MEJIA MEJIA	CONTADORA MUNICIPAL	Contabilidad
ML.C.11111.13	Escritorio de Unidad de dos Gavetas Marfil	1.00	1,522.23	1,522.23	GERVIN GEOVANI MEJIA MEJIA	CONTADORA MUNICIPAL	Contabilidad
ML.OFI.CTB.037	Archivador de metal color Crema marca PANAVISION	1.00	3,000.00	3,000.00	GERVIN GEOVANI MEJIA MEJIA	CONTADORA MUNICIPAL	Contabilidda
ML.OFI.TRIBU.IMPRESORA.04	IMPRESORA EPSON ECOTANK L3210	1.00	4,995.01	4,995.01	SANDRA YOLIVETH MARTINEZ PORTILLO	JEFA TRIBUTACION	BARRIO EL CENTRO
INV.CC.HC.10101	Impresora multifuncional marca EPSON modelo L555 serie S4VYO56661	1.00	6,945.75	6,945.75	SANDRA YOLIVETH MARTINEZ PORTILLO	Tributacion	Casa de la Cultura
INV.CC.HC.10105	Archivo Metalico marca IPSA	1.00	3,345.57	3,345.57	SANDRA YOLIVETH MARTINEZ PORTILLO	Tributacion	Casa de la Cultura
INV.CC.HC.10103	Escritorio Metallico, Marca Junior color crema	1.00	2,755.08	2,755.08	SANDRA YOLIVETH MARTINEZ PORTILLO	Tributacion	Casa de la Cultura
MC.OFI.TB.201	COMPUTADORA CPU OPTIPLEX 3070 SFF CORE I5-9500 3.0GHZ DDR4 1 TB CON TODOS SUS ACCESORIOS	1.00	23,277.65	23,277.65	SANDRA YOLIVETH MARTINEZ PORTILLO	CONTRO TRUBUTARIO	OFICINA CONTROL TRIBUTARIO
INV.CC.HC.10102	Computadora de Escritorio: CPU PRO 4300 SFFFC9G92LT serie MXL33811267,Monitores HP LV1911,serie6CM34525PK	1.00	22,213.98	22,213.98	SANDRA YOLIVETH MARTINEZ PORTILLO	Tributacion	Casa de la Cultura
ML.OFI.TBT.00098	ARCHIVO COLOR MARFIL MARCA IPSA	1.00	3,990.00	3,990.00	SANDRA YOLIVETH MARTINEZ PORTILLO	Control Tributario	Oficina de Catastro
MLCT.0004	COMPUTADORA DE ESCRITORIO, HP COLOR NEGRO	1.00	15,964.99	15,964.99	SANDRA YOLIVETH MARTINEZ PORTILLO	CONTROL TRIBUTARIO	CATASTRO
ML.OFI.S.069	COMPUTADORA EQUIPADA CON TUS ACCESORIOS MONITOR BENG,CPU INTEL CORE	1.00	11,000.00	11,000.00	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	SECRETARIA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
ML.OFI.S.009	Impresora marca EPPSON 210 de flujo continuo	1.00	4,320.00	4,320.00	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	Secretaria	Municipalidad
ML.OFI.C.FC.1408	FOTOCOPIADORA MARCA CANON,COLOR BEIGE.2525 IMAGE RUNNER	1.00	52,004.00	52,004.00	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	SECRETARIO MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
MC.OFI.ST.206	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3110	1.00	4,431.00	4,431.00	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	SECRETARIO MUNICIPAL	SECRETARIA MUNICIPAL
ML.OFI.S.0000102	SILLA SECRETARIAL CON BRAZO COLO ROJO CON NEGRO	1.00	794.00	794.00	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	SECRETARIA MUNICIPAL	OFICINA SECRETARIA
ML.OFI.S.015	Encuademadora marca ATTALUS color gris	1.00	700.00	700.00	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	Secretaria Municipal	Municipalidad
ML.OFI.S.010	Mueble para Computadora color Caoba	1.00	600.00	600.00	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	Secretaria Municipal	Municipalidad



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/07/2024

Hora : 11:28 a.m.

Pagina: 12 de 15

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
ML.OFI.S.012	Catedra color caoba	1.00	2,500.00	2,500.00	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	Secretaria Municipal	Municipalidad
ML.OFI.S.007	Archivo de metal color negro marca PANAVISION	1.00	1,000.00	1,000.00	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	Secretaria Municipal	Municipalidad
ML.OFI.S.005	Escritorio de metal color negro marca PANAVISION	1.00	1,000.00	1,000.00	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	Secretaria Municipal	Municipalidad
ML.S.C.11111.20	Mesa (Para reuniones) Color Crema	1.00	1,700.00	1,700.00	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	Secretario	Municipalidad
ML.S.C.11111.19	Armario Color Crema marca Panavision	1.00	1,100.00	1,100.00	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	SECRETARIA MUNICIPAL	Secretaria
ML.OFI.SECRE.IMPRESORA.002	IMPRESORA EPSON ECOTANK L3210	1.00	4,995.01	4,995.01	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	SECRETARIA MUNICIPAL	BARRIO EL CENTRO
ML.OFI.S.008	LIBRERO ABIERTO COLOR CREMA	1.00	1,739.13	1,739.13	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	SECRETARIA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
ML.OFI.S.017	SILLAS DE ESPERA VISI-KEY COLOR CELESTE	8.00	634.78	5,078.24	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	SECRETARIA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
ML.OFI.S.016	MESAS PLASTICAS PLEGABLES COLOR MARFIL	2.00	2,069.57	4,139.14	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	SECRETARIA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
ML.OFI.S.0109	TELÉFONO MÓVIL	1.00	1,000.01	1,000.01	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	Secretaria Municipal	Secretaria Municipal
ML.OFI.S.081	UPS de 1000A -UPR-1006	1.00	1,020.87	1,020.87	MARIA JOSE MARTINEZ CARVAJAL	Secretaria Municipal	Secretaría
MC.OFI.SAN.239	ARCHIVO 4 GAVETAS COLOR NEGRO MARCA IPSA, DONACIÓN PROYECTO EUROSAN GUI SAYOTE	1.00	3,730.43	3,730.43	TANIA LOURDES MEJIA MUÑOZ	TÉCNICO SAN/PENAE	OFICINA DE TÉCNICO SAN
MC.OFI.SAN.237	DISCO DURO COLOR NEGRO MARCA TOSHIBA ,DONACIÓN DE PROYECTO EUROSAN GUI SAYOTE	1.00	1,724.59	1,724.59	TANIA LOURDES MEJIA MUÑOZ	TÉCNICO SAN/PENAE	OFICINA DE TÉCNICO SAN
MC.OFI.SAN.234	CINTA METRICA COLOR AMARILLO, MARCA VIKINGO, DONACIÓN DE PROYECTO EUROSAN GUI SAYOTE	1.00	350.00	350.00	TANIA LOURDES MEJIA MUÑOZ	TECNICO SAN/PENAE	OFICINA SAN/PENAE
MC.OFI.SAN.238	ESCRITORIO MARCA IPSA COLIR MARFIL, DONACIÓN PROYECTO EUROSAN GUI SAYOTE	1.00	3,550.00	3,550.00	TANIA LOURDES MEJIA MUÑOZ	TÉCNICO SAN/PENAE	OFICINA DE TÉCNICO SAN
MC.OFI.SAN.246	BATERIA UPS 500 VA 50/60 HZ, DONACIÓN PROYECTO EUROSAN GUI SAYOTE	1.00	1,271.59	1,271.59	TANIA LOURDES MEJIA MUÑOZ	TÉCNICO SAN/PENAE	OFICINA DE TÉCNICO SAN
MC.OFI.SAN.240	DATA SHOW COLOR NEGRO Y BLANCO MARCA EPSON 3LCD, DONACIÓN DE PROYECTO EUROSAN GUI SAYOTE	1.00	10,548.54	10,548.54	TANIA LOURDES MEJIA MUÑOZ	TÉCNICO SAN/PENAE	OFICINA DE TÉCNICO SAN
MC.OFI.SAN.235	GPS MARCA GAMIN ETREX 30X COLOR NEGRO Y GRIS, DONACIÓN PROYECTO EUROSAN GUI SAYOTE.	1.00	8,100.00	8,100.00	TANIA LOURDES MEJIA MUÑOZ	TÉCNICO SAN/PENAE	OFICINA DE TÉCNICO SAN
MC.OFI.SAN.207	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3110	1.00	4,431.00	4,431.00	TANIA LOURDES MEJIA MUÑOZ	TÉCNICO SAN/PENAE	OFICINA DE TÉCNICO SAN
MC.OFI.SAN.245	MANÓMETRO DE ALTA PRESIÓN, DONACIÓN PROYECTO EUROSAN GUI SAYOTE.	1.00	920.00	920.00	TANIA LOURDES MEJIA MUÑOZ	TÉCNICO SAN/PENAE	OFICINA DE TÉCNICO SAN
ML.OFI.T.052	Archivo color crema	1.00	1,000.00	1,000.00	CARLOS ROLANDO SERRANO PINTO	Tesorero Municipal	Municipalidad
ML.OFI.T.0139	Armario Estandar color marfil marca IPSA	1.00	6,100.00	6,100.00	CARLOS ROLANDO SERRANO PINTO	Tesorera Municipal	Catastro
MC.OFI.T.216	SILLA EJECUTIVA COLOR NEGROMARCA ZURICH D -K5-AM-05	1.00	4,770.00	4,770.00	CARLOS ROLANDO SERRANO PINTO	TESORERA MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERÍA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Emisión: 04/07/2024

Hora : 11:28 a.m.

Pagina: 13 de 15

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
MC.OFI.T.210	UNIDAD DE AIRE MINI SPLIT DE 12 BTU MARCA COMFORT STAR Y ESTRUCTURA DE PARED	1.00	7,689.00	7,689.00	CARLOS ROLANDO SERRANO	TESORERA MUNICIPAL PINTO	OFICINA DE TESORERÍA
MC.OFI.T.204	IMPRESORA MULTINACIONAL EPSON L3110	1.00	4,431.00	4,431.00	CARLOS ROLANDO SERRANO	TESORERA MUNICIPAL PINTO	OFICINA DE TESORERÍA
AM.000024	Aire acondicionado marca PCOOL color blanco	1.00	14,500.00	14,500.00	CARLOS ROLANDO SERRANO	Tesorera Municipal PINTO	Casa de la Cultura
ML-OFI.T-0114	ARMARIO ESTANDAR MARFIL, MARCA IPSA	1.00	4,956.52	4,956.52	CARLOS ROLANDO SERRANO	TESORERA MUNICIPAL PINTO	OFICINA DE TESORERIA
ML-OFI.T. 0113	SILLA SECRETARIAL COLOR NEGRO	1.00	1,304.35	1,304.35	CARLOS ROLANDO SERRANO	TESORERA MUNICIPAL PINTO	TESORERÍA
ML.OFI.T.047	Mueble para Computadora color Caoba	1.00	700.00	700.00	CARLOS ROLANDO SERRANO	Tesorera Municipal PINTO	Municipalidad
ML.OFI.T.046	Impresora Epson modelo LQ 590	1.00	4,000.00	4,000.00	CARLOS ROLANDO SERRANO	Tesorera Municipal PINTO	Municipalidad
ML.OFI.T.044	Impresora EPSON modelo LX 300	1.00	2,500.00	2,500.00	CARLOS ROLANDO SERRANO	Tesorera Municipal PINTO	Municipalidad
ML.OFI.T.051	Archivador color crema	1.00	1,000.00	1,000.00	CARLOS ROLANDO SERRANO	Tesorera Municipal PINTO	Municipalidad
ML.OFI.T.043	Computadora equipada con sus accesorios	1.00	5,700.00	5,700.00	CARLOS ROLANDO SERRANO	Tesorera Municipal PINTO	Municipalidad
ML.OFI.T.050	Escritorio de metal color crema	1.00	2,200.00	2,200.00	CARLOS ROLANDO SERRANO	Tesorera Municipal PINTO	Municipalidad
ML.T.11111.01	Detectora de Billetes Falso marco SACO	1.00	1,328.64	1,328.64	CARLOS ROLANDO SERRANO	Tesorera Municipal PINTO	Tesorería Municipal
ML.T.11111.05	Silla Ejecutiva Color Negra	1.00	2,226.84	2,226.84	CARLOS ROLANDO SERRANO	Tesorera PINTO	Tesorería Municipal
M L .T.1111104	CPU DELL 3050 CORE 15	1.00	20,060.96	20,060.96	CARLOS ROLANDO SERRANO	Tesorera PINTO	Tesorería Municipal
ML.T.C.11111.17	Mesa Metálica Pequeña Color Blanco	1.00	350.00	350.00	CARLOS ROLANDO SERRANO	VICE-ALCALDE (A) PINTO	Tesorería Municipal
ML.T.11111.15	Mueble para Computadora Color Negro	1.00	700.00	700.00	CARLOS ROLANDO SERRANO	Tesorera Municipal PINTO	Tesorería
ML.T.C.11111.18	Armario Color Crema Dos Puertas	1.00	2,000.00	2,000.00	CARLOS ROLANDO SERRANO	Tesorera PINTO	Tesorería Municipal
ML.T.11111.02	Calculadora de 12 dígitos MX	1.00	399.68	399.68	CARLOS ROLANDO SERRANO	Tesorera PINTO	Tesorería
ML.T.11111.03	Monitor Led DELL HD Negro	1.00	2,830.45	2,830.45	CARLOS ROLANDO SERRANO	Tesorera PINTO	Tesorería Municipal
MLT0005	IMPRESORA DE FLUJO CONTINUO L4150, MARCA EPSON, COLOR NEGRO	1.00	5,890.00	5,890.00	CARLOS ROLANDO SERRANO	TESORERA MUNICIPAL PINTO	OFICINA DE TESOREERIA
ML.OFI.TESO.IMPRESORA.001	IMPRESORA EPSON ECOTANK L3210	1.00	6,575.00	6,575.00	CARLOS ROLANDO SERRANO	TESORERO MUNICIPAL PINTO	BARRIO EL CENTRO
ML-045	IMPRESORA MARCA EPSON LQ-590	1.00	6,800.00	6,800.00	CARLOS ROLANDO SERRANO	Tesorera Municipal PINTO	MUNICIPALIDAD
ML.OFI.T.048	ARMARIO ESTANDAR COLOR MARFIL	1.00	4,173.91	4,173.91	CARLOS ROLANDO SERRANO	TESORERA MUNICIPAL PINTO	MUNICIPALIDAD
ML.OFI.UMA.070	COMPUTADORA EQUIPADA CON SUS ACCESORIOS MONITOR BENG Y CPU INTEL CORE	1.00	11,000.00	11,000.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	ENCARGADO DE LA UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL	MUNICIPALIDAD



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 04/07/2024

Hora : 11:28 a.m.

Pagina: 14 de 15

Honduras C.A.

PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
ML.OFI.CTB.032	Impresora marca EPPSON 210 flujo continuo	1.00	4,320.00	4,320.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	UMA	Municipalidad
ML.OFI.UMA.055	Escritorio color crema marca PANAVISION	1.00	1,000.00	1,000.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Encargado UMA	Municipalidad
ML.OFI.UMA.056	Motobomba marca HONDA color rojo	1.00	12,290.00	12,290.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Encargado UMA	Municipalidad
ML.OFI.UMA.066	Carreta Truper	1.00	1,200.00	1,200.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Encargado UMA	Municipalidad
MC.OFI.UMA.242	ARCHIVO 4 GAVETAS COLOR NEGRO MARCA IPSA, DONACIÓN PROYECTO EUROSAN GUI SAYOTE Equipo de Oficina	1.00	3,730.43	3,730.43	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	TÉCNICO UMA (UNIDAD MUNICIPAL AMBIENTAL)	OFICINA DE TÉCNICO UMA
				1,883,484.40			
ML.RETRO.00000 E.C	RETROEXCAVADORA	1.00	1,850,925.00	1,850,925.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
ML.VOLQUE.00000 E.C	VOLQUETA MARCA INTERNACIONAL MODELO 4300 SRA 4X2 CHASIS 3HAMMAAR7DL310725 MOTOR 470HM201598037 Maquinaria de Construcción	1.00	1,695,100.00	1,695,100.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
				3,546,025.00			
ML.OFI.C.	MOTOCICLETA YAMAHA 250 COLOR AZUL	1.00	127,399.02	127,399.02	JOSE BELARMINO VELASQUEZ DUBON	Jefe de Catastro	CATASTRO
ML-51	Vehiculo color rojo marca Mazda BT-50	1.00	439,320.00	439,320.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	Alcalde Municipal	Municipalidad
MC.OFI.DJ.232	MOTOCICLETA MARCA YAMAHA COLOR GRIS MODELO 250. AÑO 2018, MOTOR G3A9G-012943.	1.00	107,209.50	107,209.50	MARBIN YOVANY MEJIA SANTOS	DIRECTOR DE JUSTICIA	OFICINA DE DIRECTOR DE JUSTICIA
ML-49	Vehiculo color blanco marca Toyota	1.00	55,000.00	55,000.00	CESAR DAVID ARITA MEJIA	ALCALDE MUNICIPAL	Municipalidad
ML.UMA	Motocicleta marca YAMAHA Equipo de Transporte	1.00	70,000.00	70,000.00	OSCAR DANILO PERDOMO MORAN	Encargado UMA	Municipalidad
				798,928.52			



Lucerna, OCOTEPEQUE
EJERCICIO: 2024
USUARIO: GERVIN.MEJIA



Emisión: 04/07/2024
Hora : 11:28 a.m.
Pagina: 15 de 15

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.
PERIODO: PRIMER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Total Bienes Muebles e Inmuebles: 14,510,013.73

Observaciones:

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Cesar David Arita Mejia

Nombre Completo

Firma y Sello



Contador(a) Municipal

Gervin Geovani Mejia Mejia

Nombre Completo

Firma y Sello



Tesorero(a) Municipal

Carlos Rolando Serrano Pinto

Nombre Completo

Firma y Sello



O981J3Xhtk5WdUChLxYwJO/zoRaPY2xVp0HMsYcfTL/pjwi/0rHTomE55AGdNcOiK5KMzcbadpQoS6ww1DQ6Cjf/AujunK85PRS6toL/581/MiGNbCqjPRKodTLLyykV6pY/8D
PWRIXwifG1VFxWSThli6IQzREI0imC7g7QT7t+plZJVM56JnCktsq0+Em9IYFKUEzAZ8o6Nt6VwizCqhSKb5crJqS67WE28UPpAl05WECheG0LW+jDir4JxBwaqJ4A5aciHkjrf ZQIS7aV/4Rn7/7kpW3w7Zm5KvJwso=